

# SISTE NYTT

Torsdag, den 18. januar 1945.

Nr. 15.

2. årg.

V V

Londen, 17.1.1945, kl. 18.30.

**VEST.** 2. britiske armé har fortsatt god framgang øst for Maas i området nord for Sittard. Kampene foregår i trekanten Roermond-Sittard-Geilenkirchen. 2/3 av det tyske framspring i Ardennerne er nå kuttet vekk. Mellom Houffalize og St. Vith er landsbyen Cherain erobret, og det raser voldsomme kamper i landsbyen Bevingny. De tyske forsøk på å bryte gjennom Maginotlinjen nord for Hagenauskogen er aviserget. 7. armé har gjort et innbrudd i det tyske brohode nord for Strasbourg.

**LUFTKRIGEN.** I natt har 1.200 tunge britiske bombefly angrepet oljeraffineriene i Brox i Tsjekkoslovakia, Teitz ved Leipzig og Wanne-Eickel i Ruhr, jernbanemål i Magdeburg, Mannheim og Hamburg. I dag har 700 tunge amerikanske fly angrepet blant annet Renania oljeraffineri i Hamburg.

**ØST.** Et særkommuniké i dag fra marsjall Stalin melder at 1. hviterussiske front ved en storstilet manøvre under ledelse av marsjall Sjukov har erobret Warszawa. Russiske styrker trengte først over Visla nord for Warszawa og har i dag ved et kabinert angrep fra vest, syd og nord tatt byen. Warszawa hadde før krigen 1 1/4 million innbyggere og har vært på tyske hender siden 27/9-1939. Stalins kommuniké meddeler at avdelinger fra den

polske hær utmerket seg særlig under inntagelsen av Warszawa. I Moskva vil seieren bli feiret ved at 324 kanonr skyter 24 skudd hver.

1. ukrainske front under marsjall Konjev står nå omtrent 60 km. fra den tyske grense og mindre enn 20 km. fra Krakow hvis ytre forsvarsverker beskytes. Det raser voldsomme kamper på den 200 km. lange front mellom Warszawa og Krakow, og de tyske tap har vært enorme.

Ifølge meldinger fra Polen er tyskerne begynt evakueringen av Krakow og avviker administrasjonen i generalguvernementet Polen. Samtlige tyske militærkornikører betegner situasjonen i Polen som kritisk. Etter at russerne i går tok Konsiespol, som ligger 65 km. fra Schlesien, holdt den derværende Gauleiter en tale hvor han uttalte at hvis Schlesien ble tatt, ville ikke Tyskland kunne føre krigen videre.

Det foreligger ingen russisk bekræftelse på de tyske meldinger om voldsomme kamper i Øst-Preussen hvor tyskerne skal ha oppgitt Schlessberg.

**NORD.** Norske styrker er rykket videre vestover og har sin mest framskutte posisjon 200 km. vest for Kirkenes.

**DET FJERNE ØSTEN.** I Burma står briterne bare 32 km. fra Mandalay. På 3 dager er over 100.000 tonn japanske skip senket ved flyangrep.

Londen, 18.1.1945, kl. 6.30.

**VEST.** Britiske styrker fortsatte i går sin le nær som helst. I Budapest er 50 kvartaler til og 7.000 fanger tatt. Dermed er tallet på fanger de siste 3 dager kommet opp til over 14.000.

**LUFTKRIGEN.** 1.000 amerikanske fly fortsatte i går offensiven mot Tysklands oljebeholdning, transportlinjer og ubåtverft.

**ØST.** Nord for Warszawa har russerne brutt gjennom de tyske forsvarslinjer i 100 km.s bredde og rykket fram opptil 40 km. I syd har russerne erobret Chestohowa og står 25 km. fra tysk Schlesien. Krakow kan fall-

le når som helst. I Budapest er 50 kvartaler til og 7.000 fanger tatt. Dermed er tallet på fanger de siste 3 dager kommet opp til over 14.000.

**DET FJERNE ØSTEN.** På Luzon har amerikanerne rykket fram 25 km. på v.ien mot Manila. Britiske og indiske kolonner holder på å omringe Mandalay. Over 100 flygende kjempeskrifter fra Kina har angrepet Formosa.

ROOSEVELT opplyste i går at både tid og sted er fastsatt for det neste møte mellom Churchill, Stalin og ham selv.

## LE - SÅ SKAL DU VINNE.

Humøret er en av de faktorer som hittil har hjulpet oss best i vår kamp mot undertrykkerne. Uten den velsignede evnen og viljen til å se det komiske i en situasjon, ville vi ganske sikkert tatt mer skade av okkupasjonen enn vi har. Hvor ofte har ikke et lunt smil eller en boblende latter lyst opp når en sky var i ferd med å seile inn over oss, og hvor ofte har ikke en viss eller to rettet på mangen en kinkig situasjon? Humøret har vært et bolverk mot tysk og nazistisk propaganda og et treffsikkert våpen mot et folk som går rundt med snauklippet, kort bakhode, framskutt hake og sammenbitt unnh, uten evnen til å se noe komisk hverken hos seg selv eller andre.

De lange, triste krigsvintre som vi har gjennomgått i de siste fem år, har imidlertid tåret på våre sinn, og det synes vanskeligere og vanskeligere å finne noe å le av. Vi som le av og slo vitser over Hitler og hans stab den gang de trampet nesten hele Europa under sin jernhel, vi har vanskeligere for å le nå da lykken har snudd seg til vår egen fordel. Skuffelsen over at det ikke ble slutt på krigen i 1944 har ført til at mange har mistet sitt gode humør og den optimisme som har holdt oss oppe inntil nå. Men aldri før har vi hatt større grunn til å se framtiden lyst i møte enn nettopp i disse første ukene av det avgjørende år. Alt går jo som det skal, og selv den mest langroddede pessimist må jo kunne forstå at tyskerne snart ikke er i stand til å klare stort flere "planmessige tilbaketog".

Vi har ikke råd til å miste motet i siste instans selv om krigen rykker oss nærmere inn på livet på mange måter. Det som vi hittil har opplevd - og opplever - av krig, er jo som en dråpe i havet mot det som våre venner i Øst og vest må gjennomgå. Men tommyen og yankoen kjemper videre med en spøk på tungen og et smil på leppen. Det gjelder å ha humør de siste mørke dagene av den svarte vinteren, - og det burde ikke være vanskelig nå som det går mot vår og fred...

## KLIPP FRA DEN STORE VERDEN.

Den franske informasjonsminister opplyser at den franske hær 31mer seg raskt 1 million mann. Marinen omfatter 300 krigsskip med 3.000 offiserer og 60.000 menige. Flyvåpnet har også oppstått på nytt. Frankrike har fremdeles 2 millioner av sin befolkning i de tysk-besatte land. Store arealer av Frankrikes jord er ubrukelig på grunn av alle minene tyskerne har lagt ut. Det vil ta ca. 10 år å få fjernet alle minene.

367 personer ble drept og 837 alvorlig såret under V-angrep mot Storbritania i desember måned 1944. Dette er halvparten av ofrene for november.

Blant de personer som den britiske kongen nylig dekorerte, var også dørvokteren ved den britiske ambassade i Paris. Han ble trofast på sin post da byen ble besatt av tyskerne. Da Göring oppholdt seg i Paris, aktet han å slå seg ned i den britiske ambassade. Men da han ankom, skubbet dørvokteren ham nedover trappen og smelte igjen døren rett for nesen på ham. Han ble arrestert, men Göring tok ikke opphold i ambassaden.

2 tyske dokumenter som er funnet på tyske krigsfanger, viser at nazistenes forsøk på å få mer kontroll over Wehrmacht er slått tilbake av Wehrmacht. Det heter i en redegjørelse at offiserene ikke viser nok nasjonalsosialistisk ånd. De holder også delvis tilbake nasjonalsosialistiske meddelelser så mange tyske soldater ikke får se dem. En offiser som ikke begeistrer sine soldater med den nasjonalsosialistiske ånd, er like uduelig som en som ikke kan føre sine tropper.

De tyske offiserer har fått en ny påminnelse om at de skal benytte Hitler-hilsen. Det heter i ordren at offiserene er ansvarlig for soldatenes hilsen. Øyensynlig er man på høyeste hold ikke fornøyd med offiserenes hilsemåte.

På grunn av førmangel i Tyskland er alle patriotiske tyskere oppfordret til å trekke det kortest mulige strå.